
 
  
 
 
  
 
  
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

松永さんの後任の民生委員をさ
せて頂くこととなりました。これ
から地区の民生委員諸先輩方の
指導を賜り地域の皆様の少しで
も早くお役に立つ様頑張ります。
又、皆様からの御協力の程、宜し
くお願い申し上げます。 

中川 次男 
（菅谷１・２-１・２-２） 

 

下市、角折、大瀬、金屋を中心に
活動させて頂きます。いつでも、
どこでも気軽にお声掛けしていた
だければ幸いです。 
どうぞよろしくお願い致します。 

松下 信子 
（大瀬･大瀬２･角折 
角折新･下市･金屋） 

 

西学園地区担当の３期目です。地域
共生社会化の対応について、福祉関
係者と更に連携を深め、地域内見守
り活動をお手伝い致します。 

三田村 俊雄 
（西学園 1・2・3・4） 

「つながる」という事がとても大切
な事だと思っています。 
困り事があればお声かけいただき
たいし、公民館でのサロンにもどん
どん参加して頂いて、みなさまとつ
ながっていきたいと思っています。
宜しくお願い致します。 

久保 美貴子 
（飯塚 1・2・3・4・5） 

東安居団地の山田美枝子です。
住民の方々の高齢化が進みな
かなか皆様の要望にお答えす
ることが出来ませんが、皆様の
お役に立てるように頑張りた
いと思います。よろしくお願い
致します。 

山田 美枝子 
（東安居団地） 

Ｒ８～Ｒ10 の３年間菅谷 3.4.5.6
町内を担当させて頂きます。 
よろしくお願いします。 

牧田 省一 
（菅谷３・４・５・６） 

 

仲山さんから引継がせて頂く 
渡町担当の田中です。 
地域の皆様の少しでもお役に立て
る様，心掛けたいと思います。 
宜しくお願い致します 

田中 久美子 
（渡町 1・2・3・4・5） 

初めまして 
一期目の内田と申します。 
皆様のお力をかりながら頑張
っていきたいと思います。 
宜しくお願いたします。 

内田 千代美 
（光陽･水越新･水越上） 

水越第 1・第 2 を担当してい
ます山田久美子です。 
地域のみなさまの少しでもお
役に立てるよう努めてまいり
たいと思っています。 
よろしくお願い致します。 

山田 久美子 
（水越 1・2） 

民生児童委員 

主任児童委員の

メッセージ 

地域のこども園の児童との交流会です。 

おひざに可愛い手をのせて、楽しいおし

ゃべりをしました。 

ボランティアの方と、 

音楽にあわせて体操！ 

心も体もスッキリ！ 

タオルを使って「タオルボールゲーム」 

ワイ！ワイ！  

ボールを落とさないで！ 

新しく主任児童委員になりました
藤木です。 
よろしくお願いいたします。 

藤木 恭子 
主任児童委員 

 

東安居地域では、ひとり暮らしの高齢者の皆さんが安心

して暮らせるよう、民生児童委員・福祉委員が季節にあ

わせた小さな気配りを添えて見守りに伺っています。 

日頃、気になることや、誰かに話したいことがありまし

たら、どうぞ遠慮なくお声掛けください。 

地域住民の福祉を支援するボランティアであり、子どもや高齢者、障害者などの

生活に関する相談に応じる重要な役割を果たしています。 

地域の子どもたちが安心して生活できるように、 
子どもたちを見守り、子育ての不安や心配ごとなど

の相談・支援を行っています。 

高齢者も障がいを持つ方も
子供達も、皆が笑顔で元気に
暮らせる東安居地区である
よう、民生委員として頑張り
たいと思います。 
よろしくお願いたします。 

木下 幸代 
（豊岡 1・2・3・4） 

毎月回覧板で日程をご案内しています。 

興味のある方は是非お越しください。 


